
Contacto

Teléfono 927404024
Fax 927404620
Correo Electrónico 
ayuntamiento@malpartidadeplasencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10680) Malpartida de Plasencia España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 519/2023/02 FOTOVOLTAICA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Malpartida de Plasencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malpartidadeplasencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cURA%2BHQDo%2B%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación fotovoltaica de autoconsumo a través de red en edificios municipales del
Ayuntamiento de Malpartida de Plasencia

Instalación fotovoltaica de autoconsumo a través de red en edificios municipales del Ayuntamiento deDescripción 
Malpartida de Plasencia
Valor estimado del contrato 164.844,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.462,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.844,88 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

http://www.malpartidadeplasencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cURA%2BHQDo%2B%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.236,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.051,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 55
Número de ofertas recibidas de PYMEs 52

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NexTGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U.
NIF B44532356
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Universidad, nº 36, 1º F
(12006) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 646895772
Correo Electrónico rsamblas@quanticarenovables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.302 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f5c9f7c-991c-4f83-99b1-58f0f221d12b


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de todos los componentes e instalaciones ejecutadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mantenimiento y limpieza de instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1DndfxkX2xSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013974106 |  2024-000876780 | Mon, 12 Aug 2024 12:46:09:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162222772786649774524823095872076433322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1DndfxkX2xSYrkJkLlFdw%3D%3D

